



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1663)

środa, 5 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

WSPÓLNIE DLA KRAKOWA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza przedstawicieli krakowskich organizacji pozarządowych do udziału w konferencji "Wspólnie dla Krakowa", która odbędzie się 7 marca (piątek) o godz. 15.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

„Organizacje pozarządowe posiadające szeroką wiedzę o potrzebach i problemach adresatów swych działań, dysponujące bogatymi doświadczeniami wynikającymi z codziennej praktyki są bardzo ważnymi i naturalnymi partnerami organów samorządu. Od lat wspólnie z Gminą Miejską Kraków budują nowoczesną tożsamość Miasta, współtworzą przestrzeń przyjazną mieszkańcom, realizują zadania publiczne i podejmują inicjatywy w wielu obszarach, takich jak: kultura, edukacja, pomoc społeczna, przedsiębiorczość, niepełnosprawność, ochrona zdrowia” – napisał w zaproszeniu do uczestników konferencji Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy; w Krakowie działa Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego i Komisje Dialogu Obywatelskiego, funkcjonuje Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych (MOWIS), realizowane są programy współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi.

„Jestem przekonany, że współpracę tę należy kontynuować i wzmacniać, a wspólne działanie w kreowaniu i realizowaniu polityki miasta oraz zaspakajaniu potrzeb różnych grup społecznych decyduje o rozwoju Krakowa” – uważa Prezydent Krakowa.

Celem spotkania jest wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi, wspólne podjęcie decyzji o zasadności powstania Rady Organizacji Pozarządowych, (m.in. jej kompetencjach i trybie powoływania), integracja krakowskiego trzeciego sektora, omówienie działań Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz w związku z kończąca się kadencją Rady - rozważenie zasad wyboru osób reprezentujących trzeci sektor, a także zainicjowanie współpracy w tworzeniu wieloletniego programu współpracy Gminy Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018.

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone są o przesyłanie zgłoszeń na adres mailowy: ngo@um.krakow.pl, lub nr faxu: 12 616 78 13. Wszelkich informacji o konferencji udziela: Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych, tel. 12 616 78 00. Program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KUP NIERUCHOMOŚĆ W KRAKOWIE

Nie wiesz w co zainwestować pieniądze? Kup nieruchomość w Krakowie – to się opłaca! Nasze miasto znalazło się na liście 20 najlepszych na świecie lokalizacji dla inwestycji w nieruchomości, opublikowanej przez brytyjski serwis telegraph.co.uk. Tuż przed nim jest Monaco.

Autorzy rankingu zwracają uwagę, że pozycja Krakowa znacznie wzrosła dzięki właściwemu wykorzystaniu unijnych dotacji na rozwój infrastruktury.

W zestawieniu zwyciężyła Barcelona, dalej znalazły się: francuska Riviera i Grenada na Morzu Karaibskim. W gronie najlepszych 20 lokalizacji są również Dubaj (13 miejsce) i Nowy Jork (15 miejsce).

Przypomnijmy, że niedawno Kraków znalazł się także w czołówce światowego rankingu 100 najlepszych lokalizacji dla usług biznesowych sporządzonym przez Tholons. Nasze miasto zajęło 9 miejsce i awansowało w stosunku do ubiegłego roku o jedną pozycję prześcigając Dublin. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DEBATUJĄ O BEZPIECZEŃSTWIE I TERRORYZMIE

W Krakowie debatują ministrowie spraw wewnętrznych grupy G6 oraz przedstawiciele Stanów Zjednoczonych. Głównymi tematami rozmów są m.in. współpraca policyjna, zwalczanie terroryzmu, problematyka monitoringu wizyjnego i ochrony danych osobowych obywateli.

W dwudniowym (5-6 lutego) spotkaniu w naszym mieście uczestniczą ministrowie spraw wewnętrznych z Polski, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch i Hiszpanii, a także sekretarz ds. bezpieczeństwa wewnętrznego i prokurator generalny Stanów Zjednoczonych. Głównymi tematami spotkania ministrów grupy G6 i USA są m.in. współpraca policyjna w obszarze zwalczania azjatyckiej przestępczości ekonomicznej, zwalczanie terroryzmu oraz problematyka stosowania monitoringu wizyjnego. Poruszone zostaną również kwestie współpracy UE i USA w zakresie ochrony danych osobowych obywateli. Ministrowie grupy G6 będą również rozmawiali o kluczowych kierunkach rozwoju polityki unijnej w zakresie spraw wewnętrznych.

Funkcjonująca od 2003 r. grupa G6 jest nieformalną inicjatywą w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego, zrzeszającą największe państwa członkowskie UE: Niemcy, Wielką Brytanię, Francję, Włochy, Hiszpanię i (od marca 2006 r.) Polskę. Spotkania grupy stanowią forum konsultacji i uzgodnień w bieżących sprawach bezpieczeństwa wewnętrznego UE dotyczących m.in. wzmocnienia wspólnych działań

służących zwalczaniu przestępczości zorganizowanej i terroryzmu, jak również skutecznej ochrony granic i przeciwdziałania nielegalnej imigracji.

Ostatnie spotkanie ministrów spraw wewnętrznych grupy G6 miało miejsce w dniach 12 – 13 września 2013 r. w Rzymie. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POMOC LOKATOROM

34 lokale mieszkalne wynajęto w ramach przeprowadzonego w 2014 r. konkursu Program Pomocy Lokatorom. Wynik finansowy konkursu w tym roku (obejmujący roczny przychód Gminy z czynszu oraz zmniejszenie kosztów wykonania przez Gminę remontu) to 711 711,18 zł (łącznie wynik finansowy wszystkich edycji konkursu to aktualnie 3 179 620,66 zł).

Zgodnie z przepisami prawa miejscowego, samodzielne lokale mieszkalne o powierzchni do 80 m² wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków i położone w centrum Krakowa, odzyskane w wyniku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy najmu oraz pozyskane w innej formie, mogą zostać przeznaczone na wynajem dla osób, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu.

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to:

- 1) udzielenie pomocy mieszkaniowej dla większej liczby osób będących w trudnej sytuacji mieszkaniowej;
- 2) potencjalne, znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego zasobu mieszkaniowego, poprzez:
 - zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków);
 - przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców.
- 3) potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem na zasadach czynszu wolnego;
- 4) wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, utrzymanie mieszkania i dbanie o nie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

CHCĘ SPRÓBOWAĆ WSZYSTKIEGO!

„Żyję i chce spróbować wszystkiego. Nie chcę zmarnować ani chwili” – mówi 25-letni Damian Kwiatkowski, podopieczny Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, który jak wcześniej Agnieszka Harasim, otrzymał właśnie nową protezę nogi. Wszystko to dzięki charytatywnemu biegowi biznesowemu Krakow Business Run 2013. Dzięki wspaniałym uczestnikom impreza pomogła nie jednej ale dwojgu osób.

Kim jest Damian? Czym się zajmuje, o czym marzy? Jaka jest jego sytuacja? Zapraszamy do przeczytania tekstu na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że Poland Business Run to charytatywny bieg biznesowy w formie

sztafety, który rozpoczyna się jednocześnie w różnych miastach Polski. Celem inicjatywy jest pomoc podopiecznym Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, wspierającej osoby, które w wyniku różnych zrządzeń losu zostały poddane amputacji. W 2013 roku w jego ramach odbyły się Krakow Business Run, Poznań Business Run i Katowice Business Run. Organizatorom udało się pomóc siedmiu osobom. W pierwszej kolejności pomoc skierowano dla: Agnieszki, Tomka, Moniki, Łukasza i Rafała. Dodatkowo udało się pomóc także Antoniemu, Damianowi i Krzysztofowi.

Inicjatorzy Poland Business Run to: Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o. Organizatorzy w Krakowie to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft Poland Sp. z o.o., Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZOBACZ I UWIECZNIJ NOWY DWORZEC GŁÓWNY!

Nowy podziemny Dworzec Główny w Krakowie zostanie otwarty 15 lutego. Jednak już wcześniej, w sobotę, 8 lutego o godz. 10.30 PKP SA organizuje dzień otwarty dla amatorów fotografii, połączony z konkursem Foto Dworzec. Będzie to jedyna i niepowtarzalna okazja by odwiedzić podziemny dworzec jeszcze przed oficjalnym otwarciem.

Pierwsze 80 osób, które zgłosi swój udział na adres foto.dworzec@pkp.pl zostanie zaproszonych 8 lutego do Krakowa na wyjątkowy fotograficzny spacer po zamkniętej dla pasażerów przestrzeni nowego dworca.

Dla zwycięzcy przewidziane są drobne nagrody, a 20 najlepszych zdjęć zostanie zaprezentowanych na wystawie inauguracyjnej otwarcie dworca oraz w galeriach internetowych na stronie Polskich Kolei Państwowych.

Więcej informacji na stronie www.krakownowyglowny.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WALENTYNKI PO KRAKOWSKU!

Na terenie miasta pojawiły się billboardy zapowiadające Walentynki z Asocjacją Promotorów Radosnego Ptaka. Miotacz Idei Asocjacji Promotorów RP Waldemar Domański zaprasza 14 lutego (piątek) o godz. 16:00 wszystkich zakochanych i nie tylko do Leroy Merlin Bonarka na Walentynki po krakowsku.

- Będziemy montować ponad 200 budek lęgowych. Każdy, kto zbuduje domek dla ptaków będzie mógł zabrać go ze sobą za darmo – zapowiada Waldemar Domański.

Dodatkowe informacje wkrótce będzie można znaleźć na stronie: <http://asocjaciapromotorowrp.com/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POD MOCNYM ANIOŁEM WCIAŻ NUMEREM 1!

Najnowsza koprodukcja Krakowskiego Biura Festiwalowego, film Wojtka Smarzowskiego *Pod Mocnym Aniołem* utrzymuje status lidera polskiego box

office z wynikiem 701 018 widzów po trzecim weekendzie! Imponująca frekwencja po 17 dniach na dużym ekranie sprawia, że obraz jest wciąż numerem 1 w polskich kinach!

Film Wojtka Smarzowskiego, reżysera *Drogówki, Róży i Wesela*, to wstrząsająca opowieść o nałogu i próbach wydobycia się z niego, a także o miłości, która wszystko ocala. Scenariusz jest oparty na nagrodzonej Nagrodą Literacką NIKE 2001 powieści Jerzego Pilcha *Pod Mocnym Aniołem*. Na ekranie największe gwiazdy polskiego kina m.in.: Robert Więckiewicz, Andrzej Grabowski, Marian Dziędziel, Marcin Dorociński, Arkadiusz Jakubik, Iza Kuna, Kinga Preis, Iwona Bielska, Julia Kijowska, oraz Iwona Wszółkówna.

Przypominamy: producentem filmu *Pod Mocnym Aniołem* jest Jacek Rzehak, autorem zdjęć - Tomasz Madejski (*Lejdis, Testosteron, Ciało*), a za dystrybucję odpowiada firma Kino Świat. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały dzięki wsparciu Krakow Film Commission. Produkcja jest beneficjentem IV Konkursu na Wspierania Produkcji Filmowej organizowanego przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, finansowanego ze środków Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JOANNA KULIG Z SZANSĄ NA ORŁA!

Joanna Kulig – uwielbiana przez publiczność, a przez krytyków uznawana za jedną z najbardziej obiecujących młodych polskich aktorek – znalazła się wśród nominowanych do Polskich Nagród Filmowych Orły 2014 w kategorii Najlepsza drugoplanowa rola żeńska. Aktorka zdobyła uznanie kapituły przyznającej nominacje do *polskich Oscarów* grą w filmie *Nieulotne* w reż. Jacka Borcucha, którego koproducentem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Polskie Nagrody Filmowe Orły są organizowane przez Niezależną Fundację Filmową dla Polskiej Akademii Filmowej od 1999 r. Statuetki przyznawane są w 18 kategoriach. Ceremonię wręczenia tegorocznych Orłów zaplanowano na 10 marca. Odbędzie się ona w Teatrze Polskim w Warszawie. Partnerem Polskich Nagród Filmowych Orły od chwili ich powstania jest czołowa na świecie firma audytorsko-doradcza PwC, która nadzoruje także proces przyznawania Oscarów, nagród Amerykańskiej Akademii Filmowej.

Nieulotne to pulsująca emocjami historia miłości Michała i Kariny, pary polskich studentów, którzy poznają się i zakochują podczas wakacyjnej pracy w słonecznej Hiszpanii. Beztroski romans zostanie przerwany przez dramatyczne wydarzenie, które na zawsze odmieni życie bohaterów. W filmie występują m.in. Jakub Gierszał, Magdalena Berus i Andrzej Chyra oraz gwiazdy hiszpańskiego kina: Ángela Molina i Juanjo Ballesta. Producentem obrazu jest Mañana. Film powstał w koprodukcji z Espiral Producciones S.A. i Krakowskim Biurem Festiwalowym. Produkcja była współfinansowana przez Polski

Instytut Sztuki Filmowej oraz ze środków Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie, a patronat nad filmem objęło Miasto Kwidzyn. Film *Nieulotne* zdobył Nagrodę za Najlepsze Zdjęcia na największym festiwalu kina niezależnego na świecie - Sundance 2013.

Zobacz pełną listę nominowanych:
<http://www.pisf.pl/pl/kinematografia/news/orly-2014-nominacje>.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MARKA RADIA KRAKÓW DLA BUNKRA SZTUKI

Bunkier Sztuki i wystawa Tomasza Dobiszewskiego „Drobne nieobecności” otrzymały tytuł Marki Radia Kraków za najciekawsze wydarzenie kulturalne stycznia w Małopolsce.

Jurorzy byli jednomyślni: - Drobne nieobecności skłaniają nas do patrzenia uważnie pod nogi, na ścianę i w głąb własnego umysłu. Wystawa zaskakująca, ciekawa skłaniająca do rozmów, dyskusji, refleksji – ocenili. Wystawie towarzyszą pokazy filmowe, wykłady i dwie Strefy Doświadczeń dedykowane szczególnie najmłodszym widzom.

Pozostali nominowani to: Wydawnictwo ha!art i audiobook z opowiadaniem Mariana Pankowskiego „Nastka śmieje się” w interpretacji Jerzego Trela; Pauza (Wystawa Eli Eli . Fotografie Grzegorza Wełnickiego); MOCAK Muzeum Sztuki Współczesnej (Kolaże Wisławy Szymborskiej) oraz Zderzak („Powrót” Mirosław Filonik).

Wyboru dokonało jury: Joanna Targoń z Didaskaliów, Magdalena Huzarska - Szumiec z Gazety Krakowskiej. Krzysztof Glondys z Telewizji Kraków i Barbara Gawryluk z Radia Kraków. Przypomnijmy że Marka Radia Kraków przyznawana jest raz w miesiącu najciekawszym inicjatywom kulturalnym w Małopolsce.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYSTAWA STWORZONA PRZEZ BEZDOMNYCH

Do 10 lutego w magistracie można oglądać wystawę zdjęć „Terra Incognita”. Autorami prac są streetworkerzy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, fotograf Mirosław Mroziak i osoby bezdomne.

Projekt „Terra Incognita” składa się z dwóch części: portretów osób bezdomnych wraz z ich hobby oraz zdjęć z dwóch perspektyw – osoby bezdomnej i mającej dom. Wystawa udowadnia, że mimo znaczących różnic jesteśmy podobni.

Celem projektu jest przełamanie stereotypów na temat osób bezdomnych, co może ułatwić im rozwój społeczny i zawodowy. Pomysłodawcy projektu chcą pokazać ludziom osoby bezdomne z innej perspektywy, jako osoby godne uznania i zainteresowania.

Wystawę można oglądać w godz. 7.30-18.00 w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

16:00 – Międzynarodowa konferencja gospodarcza „Polityka przemysłowa Unii Europejskiej – gospodarczy Trójkąt Weimarski”, Auditorium Maximum, u. Krupnicza 33

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji